
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分
インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定
物品
物品減価償却累計額
無形固定資産
ソフトウェア
その他
投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他
その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金
棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
（平成３１年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

96,249,711 25,392,703
90,295,510 21,655,636
45,439,735 -
12,652,497 3,667,398
7,478,730 -

64,356,937 69,669
△ 39,352,222 4,021,292

1,304,230 2,897,818
△ 1,105,139 137,903

- 3,939
- 722
- -
- 401,306
- 569,465
- 10,139
- 負債合計 29,413,995
-

104,702 103,280,980
43,269,639 △ 24,677,553
1,658,053 -

10,586,399
△ 4,390,018

79,554,029
△ 44,138,824

-
-
-

7,603,296
△ 6,017,160

28,765
23,320
5,445

5,925,436
85,550
48,786
35,173
1,591

461,379
98,070

5,243,916
-

5,243,916
82,391

△ 45,870
11,767,712
4,323,587

396,532
-

7,031,269
6,183,468

847,801
14,201
10,054

△ 7,932

- 純資産合計 78,603,427

資産合計 108,017,423 負債及び純資産合計 108,017,423



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成３０年　４月　１日
至　平成３１年　３月３１日

科目 金額

34,761,372

17,445,817

5,569,626

4,743,726

359,556

45,740

420,603

11,146,870

5,361,506

2,156,007

3,613,871

15,486

729,321

167,376

17,440

544,505

17,315,555

9,102,887

6,725,301

1,472,318

15,049

3,796,037

2,048,672

1,747,365

△ 30,965,335

21,482

12,949

8,534

△ 31,287,768

343,915

244,411

99,504

-

-



(単位：千円）

固定資産

等形成分

余剰分

（不足分）
他団体出資等分

前年度末純資産残高 106,253,730 △ 24,759,760 38,808

純行政コスト（△） △ 31,287,768 -

財源 28,420,667 -

税収等 19,173,953 -

国県等補助金 9,246,714 -

本年度差額 △ 2,867,100 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,974,604 2,974,604

資産評価差額 △ 1,864

無償所管換等 △ 8,544

他団体出資等分の増加 0 0

他団体出資等分の減少 0

比例連結割合の変更に伴う差額 △ 12 △ 4,787 0

その他 12,274 △ 20,510 △ 38,808

本年度純資産変動額 △ 2,972,750 2,949,307 △ 38,808

本年度末純資産残高 103,280,980 △ 24,677,553 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　　平成３０年　４月　１日

至　　平成３１年　３月３１日

科目 合計

81,532,778

△ 31,287,768

28,420,667

19,173,953

9,246,714

△ 2,867,100

△ 1,864

△ 8,544

-

-

△ 4,799

△ 47,044

△ 62,251

78,603,427


