連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	96,249,711	固定負債	25,392,703
■ 直足負性 有形固定資産	90,295,510		21,655,636
			21,000,000
事業用資産	45,439,735		_
土地	12,652,497	退職手当引当金	3,667,398
立木竹	7,478,730	損失補償等引当金	_
建物	64,356,937	その他	69,669
→	△ 39,352,222		4,021,292
工作物	1,304,230		2,897,818
工作物減価償却累計額	△ 1,105,139	未払金	137,903
船舶	_	未払費用	3,939
船舶減価償却累計額	=	前受金	722
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	401,306
航空機	_	預り金	569,465
航空機減価償却累計額]	その他	10,139
その他	-	負債合計	29,413,995
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	104,702	固定資産等形成分	103,280,980
インフラ資産	43,269,639	余剰分(不足分)	△ 24,677,553
土地	1,658,053		
建物	10,586,399	loamax 177	
建物 建物減価償却累計額			
	△ 4,390,018		
工作物	79,554,029		
工作物減価償却累計額	△ 44,138,824		
その他	=		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	_		
物品	7,603,296		
物品減価償却累計額	△ 6,017,160		
#形固定資産 # 無形固定資産	28,765		
ソフトウェア	23,320		
その他	5,445		
投資その他の資産	5,925,436		
投資及び出資金	85,550		
有価証券	48,786		
出資金	35,173		
その他	1,591		
長期延滞債権	461,379		
	· ·		
長期貸付金	98,070		
基金	5,243,916		
減債基金	-		
その他	5,243,916		
その他	82,391		
徴収不能引当金	△ 45,870		
流動資産	11,767,712		
現金預金	4,323,587		
未収金	396,532		
短期貸付金	-		
基金	7,031,269		
財政調整基金	6,183,468		
減債基金	847,801		
棚卸資産	14,201		
その他	10,054		
徴収不能引当金	△ 7,932		
	۷ /,۶۵۷	建次立入司	70.000.45=
操延資産	_	純資産合計	78,603,427
資産合計	108,017,423	負債及び純資産合計	108,017,423

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

1 1 🗆			
科目	金額		
経常費用	34,761,372		
業務費用	17,445,817		
人件費	5,569,626		
職員給与費	4,743,726		
賞与等引当金繰入額	359,556		
退職手当引当金繰入額	45,740		
その他	420,603		
物件費等	11,146,870		
物件費	5,361,506		
維持補修費	2,156,007		
減価償却費	3,613,871		
その他	15,486		
その他の業務費用	729,321		
支払利息	167,376		
徴収不能引当金繰入額	17,440		
その他	544,505		
移転費用	17,315,555		
補助金等	9,102,887		
社会保障給付	6,725,301		
他会計への繰出金	1,472,318		
その他	15,049		
経常収益	3,796,037		
使用料及び手数料	2,048,672		
その他	1,747,365		
純経常行政コスト	△ 30,965,335		
臨時損失	343,915		
災害復旧事業費	244,411		
資産除売却損	99,504		
損失補償等引当金繰入額	_		
その他	_		
臨時利益	21,482		
資産売却益	12,949		
その他	8,534		
純行政コスト	△ 31,287,768		

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

MD	A = 1			
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	81,532,778	106,253,730	△ 24,759,760	38,808
純行政コスト (△)	△ 31,287,768		△ 31,287,768	_
財源	28,420,667		28,420,667	-
税収等	19,173,953		19,173,953	_
国県等補助金	9,246,714		9,246,714	_
本年度差額	△ 2,867,100		△ 2,867,100	_
固定資産等の変動(内部変動)				
資産評価差額	△ 1,864			
無償所管換等	△ 8,544			
他団体出資等分の増加	_			
他団体出資等分の減少	_			
比例連結割合の変更に伴う差額	△ 4,799			
その他	△ 47,044			
本年度純資産変動額	△ 62,251	△ 2,972,750	2,949,307	△ 38,808
本年度末純資産残高	78,603,427	103,280,980	△ 24,677,553	-